splnené všetky podmienky za vzniknutú škodu a u povinného bol naplnený vznik všeobecnej 

zodpovednosti za škodu v zmysle § 160 zákona, na základe toho sa bude voči povinnému 

požadovať náhrada škody. 

Čl. III 

Výška a spôsob náhrady škody 

(1) Výška škody bola stanovená podľa § 168 zákona v sume 1 047,04 € (slovom: 

tisícštyridsaťsedem eur štyri centy). 

(2) Povinný uznáva, že za škodu zodpovedá a zaväzuje sa nahradiť škodu, ktorú 

určil poškodený v súlade s ustanovením § 168 zákona vo výške 1 047,04 € (slovom: 

tisícštyridsaťsedem eur štyri centy), v  lehote najneskôr do 60 dní (odo dňa nadobudnutia 

platnosti tejto dohody) na účet číslo SK 34 8180 0000 0070 0016 2482, vedený v Štátnej 

pokladnici pod variabilným symbolom 335227320. Určená výška požadovanej náhrady škody 

predstavuje dlh povinného voči poškodenému.